
.- M.H.E.O.P."

< '. ,/

""

~ecutizt(iJ

$J¿(kj

Decreto N°

Expte. NQ

5
'" ~\"? r,

,

"

, 9
'

",r, ,,,-,

Q. ,-_J<,. } ,

65.606/87

PARANA, t ~ 8El 1'98]

VISTO

Las actuaciones originadas por el Expediente N°65.606/87 por
las e u a 1 e s s e s 01 i c i tal a r e g u 1 a r iza c i ó n del a s i t u a c i ó n c r e a da por 1 a

liquidación del adicional por Falla de Caja, y

CONSIDERANDO:

Que por Ley 7504 se ratifica la vigencia de la Ley 5982/77 y
"su de c r e t o r e g 1 a m en t a r i o N ° 3 2 3 8 /7 7 M. E ., e 1 c u a 1 e s t a b 1 e c e u n a die ion al

porJY't11ade Caja del 10% de la Asignación de la Categoría, no pudieodo
'<',sl\ e 1 2 5 % del a A s i g n a c i ó n d ~ 1 a C a t e g o ría 1 O (e x -c a te g o ría 1) i

Que la Ley N°6350/79 y sus decretos reglamentarios 1612/79 y
,320/8 3 f i j a ron n u e vos, por c e n t a j e s par a d i c h o a d i c ion a 1 los q u e f u e ron -

"derogados por Ley 7245¡
"

Que por dictamen N°583/87 del Fiscal de Estado se aclara que -

:lasnormas vigentes son las ratificadas por Ley 7504;
)~

Que los distintos organismos liquidadores han aplicado crite-
ios diferentes, teniendo en cuenta una u otra disposición;

~ Que es intención de la Superioridad aprobar las liquidaciones
;:'L,e f"e t u a d a s con 1 a a p 1 i c a c i ó n d e a m b a s n o r m a s h a s t a e 1 3 (] d e J u n i o d e - -'"
k:'l.9:37 Y m o d i f ic a r 1 a no r m a v igen ter e sp e c t o del o s por c en ta j e s a a p 1 ica r

¡i,:apartir del 01-07-87 ¡ ,

~}
/' Por ello'
í,': '
~"';
~~;,

F"';;'" EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA
~:, .~'

~q EN ACUERDO GENERAL DE MINISTROS
~~:
'<!"'"

~i;:; DECRETA:

~~t.>

~:~'\RTICULO l°.- Apruébase las liquidaciones efectuadas por los Organismos
~4)iquidadores hasta el 30-06-87, del adicional por Falla de Caja, en las
~~/cuales se aplicó lo dispuesto oportunamente por decretos Nos. 1612/79 y

~c~ 0/8 3, élC t u a 1 m e n t e d e \C?,;;¡"ad'+ss . -
li~~,V¡
"":-;'<:RTICULO 2°.- Modifícase a partir del l° de Julio de 1.987, el Artículo

Q del a n e x o del De c r e t o 3 2 3 8 /7 7 r e g 1 a m e n t a r i o de 1 a L e y 5 9 8 2 /7 7, e 1 qu e

edará redactado de la siguiente forma:

\

"Artículo 7° .- Fijase en un 15% de la Asignación de la Categoría,el
monto a percibir por los agentes comprendidos en el Artic~lo ante-

~",

\\



r.~; r r:; r~
.j' ,,_o"~ ,\ 1 ~

_.

r

Decreto N°
Expte.N° 65.606/87

M.R.E.O.P.,

rior. ,El importe resultante no podrá exceder el coeficiente de 0,251
centésimos sobre la Asignación de la Categoría 10 (ex-categoría l)~

TICfJLO 3°.- El presente decreto será refrendado por
n Acuerdo General.-

los Señores Ministros

°7ígue se,
publíguese y archívese.-

~~~f/í~" I

. !

o"",

[

I

í ¡

II¡
\
.
11

¡11

¡ '1

1, 1

! !

1

. ~

i!

í1

i'

l

l

1, \1

,

li

Hl
~ ~I:'

.

'

.

~

"
"

.

¡
'.

¡ P
I 1

1

, B
" f¡

.

,

iV
I ~

\

, ;~

!,f?"

i~
ii
.

.~
I/'!!!

![

,I

t
.

:,!

,

r

'Iii¡¡
:iL

!
',
Iíí.
:;

,.

'

..
;¡~'
'

~

'
'

.,

'

,,

"
:,'

I"~
H
,1 ~
I

1

"

d .
U.¡ ¡¡;

\!I~


